
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 63Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

-  O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 
dias, a contar da data do recebimento do valor, de acordo com 
o inciso VIII, da PORTARIA Nº 1154/2006-PGJ e a prestação de 
conta deverá ser apresentada em 10 dias, subseqüentes, após o 
término do período de aplicação, nos termos do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de 
novembro de 2014.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora-Geral de Justiça, e. e.

Protocolo 880673
PORTARIA Nº 6912/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça JAYME FERREIRA BASTOS 
FILHO, Matrícula nº 999.829, lotado na Promotoria de Justiça de 
Castanhal, a importância de R$ 3.500,00 (três mil quinhentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
conforme abaixo:

PROGRAMA DE 
TRABALHO

12101.03.092.1357.6463

Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE 
RECURSOS

0101000000

              NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 2.000,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física  R$ 1.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS:
  O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 
dias, a contar da data do recebimento do valor, de acordo com 
o inciso VIII, da PORTARIA Nº 1154/2006-PGJ e a prestação de 
conta deverá ser apresentada em 10 dias, subseqüentes, após o 
término do período de aplicação, nos termos do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
Belém, 22 de outubro de 2014.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora-Geral de Justiça, e. e.

PORTARIA Nº 6913/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
CONCEDER ao Promotor de Justiça GILBERTO LINS DE SOUZA 
FILHO, Matrícula nº 999.1688, lotado na Promotoria de Justiça 
de São Geraldo do Araguaia, a importância de R$ 1.500,00 (um 
mil e quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, conforme abaixo:

PROGRAMA DE 
TRABALHO

12101.03.092.1357.6463

Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE 
RECURSOS

0101000000

              NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo            R$ 500,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção        R$ 400,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física            R$ 400,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica            R$ 200,00
OBS:
-  O suprido deverá utilizar o recurso no prazo de 60 
dias, a contar da data do recebimento do valor, de acordo com 
o inciso VIII, da PORTARIA Nº 1154/2006-PGJ e a prestação de 
conta deverá ser apresentada em 10 dias, subseqüentes, após o 
término do período de aplicação, nos termos do inciso IX.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
Belém, 22 de outubro de 2014.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora-Geral de Justiça, e. e.

Protocolo 880825

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 6865/2014-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério 
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127, 
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei 
Complementar n.º 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos 
serviços no Ministério Público do Estado do Pará,

R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do Promotor 
de Justiça CARLOS EUGENIO RODRIGUES SALGADO DOS 
SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 6187/2014-MP/PGJ, 
de 23/9/2014, nos períodos de 15/9 a 14/10/2014, a contar 
30/9/2014, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 21 de 
outubro de 2014.

MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Procuradora-Geral de Justiça, e.e.

PORTARIA N.° 4502/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período de férias do Promotor de Justiça DOMINGOS 
SAVIO ALVES DE CAMPOS, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
7992/2014-MP/PGJ, em 1º a 30/7/2015, para gozo no período 
de 16/7 a 14/8/2015.
II - ALTERAR o período de férias do Promotor de Justiça JOSE 
GODOFREDO PIRES DOS SANTOS, estabelecidas pela PORTARIA 
Nº 7992/2014-MP/PGJ, em 13/7 a 11/8/2015, para gozo no 
período de 19/8 a 17/9/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 30 de 
julho de 2015.

MARIO NONATO FALANGOLA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo 880667
PORTARIA N.° 178/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

CARLOS 
ALBERTO DA 

COSTA SOLANO

2013/2014 2/2 a 3/3/2015 19/2 a 
20/3/2015

DEBORAH MAIA 
CRESPO

2013/2014 9 a 24/3/2015 16 a 
31/3/2015

JAIRO 
MARQUES 
OLIVEIRA

2014/2015 7/1 a 5/2/2015 8/1 a 
6/2/2015

LUCIANNA 
SARAIVA 

MONTEIRO DE 
BRITO

2013/2014 7/1 a 5/2/2015 26/1 a 
24/2/2015

LUCICLEIDE 
LIMA 

MONTEIRO

2014/2015 25/3 a 
23/4/2015

12/3 a 
10/4/2015

MARCELO 
DAYAN DE 

CASTRO SILVA

2013/2014 2 a 31/3/2015 11/3 a 
9/4/2015

MARIA DO 
CARMO DOS 

SANTOS SOUTO

2014/2015 6/7 a 4/8/2015 13/7 a 
11/8/2015

MARIA 
FRANCISCA 

DOS SANTOS 
BARROS

2014/2015 1º a 30/7/2015 6/7 a 
4/8/2015

MARTHA LÍBIA 
WANDERLEY 
BORGES DE 
OLIVEIRA

2014/2015 2/2 a 3/3/2015 19/2 a 
20/3/2015

RENATO 
LENO CUNHA 

ALMEIDA

2011/2012 8 a 
16/12/2014

9 a 
17/12/2014

ROGENILA 
BELÉM 

SALDANHA

2014/2015 2 a 31/3/2015 16/3 a 
14/4/2015

SUE ANN DA 
SILVA MARCAL

2014/2015 3/3 a 
1º/4/2015

4/3 a 
2/4/2015

WELLIGTON 
SOUSA 

PEDROSO

2014/2015 1º a 30/4/2015 6/4 a 
5/5/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 360/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ALZIRA PINTO 
FREITAS

2013/2014 18/6 a 
17/7/2015

22/6 a 
21/7/2015

CARLA FORTE 
CAVALCANTE

2014/2015 10/9 a 
9/10/2015

28/9 a 
27/10/2015

CLÁUDIO 
SIQUEIRA 
ANDRADE

2014/2015 4/5 a 
2/6/2015

1º a 
30/6/2015

DAFNE 
FERNANDEZ DE 

BASTOS

2013/2014 1º a 
30/6/2015

8/6 a 
7/7/2015

ERASMO CHAVES 
COELHO

2012/2013 2/2 a 
3/3/2015

23/2 a 
24/3/2015

ERONILSON MELO 
DE SOUZA

2013/2014 16/7 a 
14/8/2015

15/7 a 
13/8/2015

FABRÍCIO 
JORGE ROSA DE 
VASCONCELOS

2014/2015 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

ISABELLA DA 
COSTA FERREIRA 

DOS ANJOS

2014/2015 6/4 a 
5/5/2015

10/4 a 
9/5/2015

JOÃO LUIS 
CALADO ARAÚJO

2014/2015 1º a 
30/7/2015

15/7 a 
13/8/2015

KÁTIA JORDY 
FIGUEIREDO

2013/2014 3/8 a 
1º/9/2015

31/8 a 
29/9/2015

KLEOSON BRUNO 
CORRÊA DOS 

SANTOS

2014/2015 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

LÍLIAN 
VASCONCELOS DA 

NOBREGA

2013/2014 1º a 
30/7/2015

13/7 a 
11/8/2015

LUCIANA DO VALE 
CARDOSO DOS 

SANTOS

2013/2014 1º a 
30/4/2015

6/4 a 
5/5/2015

MARCELO COELHO 
DO AMARAL 
PINHEIRO

2014/2015 1º a 
30/4/2015

13/4 a 
12/5/2015

MARCO ANTÔNIO 
AQUINO DE 
OLIVEIRA

2014/2015 1º a 
30/6/2015

15/6 a 
14/7/2015

MARIA LUCINEIDE 
BARBOSA 
MONTEIRO

2013/2014 1º a 
30/7/2015

15/7 a 
13/8/2015

MARIA SILDEIR 
DA CONCEIÇÃO

2013/2014 15/6 a 
14/7/2015

8/6 a 
7/7/2015

MYRIA CRYSTIANE 
MOTA DE 
OLIVEIRA 
NOGUEIRA

2014/2015 15/6 a 
14/7/2015

24/6 a 
23/7/2015

ROSA MARIA 
FERREIRA DOS 

SANTOS

2014/2015 1º a 
30/6/2015

15/6 a 
14/7/2015

SABRINA BRABO 
DE ARAÚJO 
CARVALHO

2014/2015 1º a 
30/7/2015

6/7 a 
4/8/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 362/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº DE 
DIAS

EXERCÍCIO PERÍODO

ACYLINA BEZERRA 
KOURY DE FIGUEIREDO

14 2014/2015 13 a 26/5/2015

ALEX ADAM MARTINS 
OLIVA

23 2013/2014 22/6 a 14/7/2015

ANA PAULA SALAME 
CHAVES

15 2013/2014 1º a 15/7/2015

ANDERSON SANTOS DE 
SOUZA

30 2013/2014 17/6 a 16/7/2015


